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Kuosmanen Vilma

Aihe: VL: MTK-Siilinjärvi jäsentiedote III/2021

  
 

MTK-SIILINJÄRVEN JÄSENTIEDOTE 
Siilinjärven kunnan ympäristönsuojelumääräykset uudistuvat! 
 
MTK-Siilinjärven johtokunta sai luonnosversion määräyksistä ennakkolausunnolle torstaina 17.6.2021 ja 
kokoontui perjantaina etäyhteydellä laatimaan lausuntoa asiasta. Alla luonnostekstiä lausunnon pohjaksi. 
  
21.6.2021 klo 13 on sinun mahdollista tulla mukaan tilaisuuteen, jossa käymme läpi yhdessä kunnan edustajien 
kanssa ennakkolausuntoa. 

  
  

Tule mukaan tilaisuuteen maanantaina tästä linkistä klo 13:  

TEAMS LINKKI TILAISUUTEEN   

Kunnan on määrä avata julkinen lausuntokierros uusista ympäristötukimääräyksistä syksyllä 2021. 
  
Yleisenä huomiona MTK:n lakimies Minna Ojanperä antoi jo kommenttina, että Siilinjärven ys-määräykset ovat 
suhteellisen tasapainoiset. Ei ylilyöntejä. 
  
Johtokunta kuitenkin nostaa jo tässä vaiheessa muutamia kohtia esille. Valtioneuvosto on asettanut voimaa 
16.10.2015 nitraattiasetuksen ympäristönsuojelun nojalla koskien eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin 
olevien päästöjen rajoittamisesta. Asetus on laadittu alan toimijoita ja asiantuntijoita kuunnelleen ja asetus ohjaa 
lainvoimaisena maatalousyrittäjien toimintaa. 
  
MTK- Siilinjärvi näkee, että lain ohjaus on riittävää, eikä siirtymäaikoja tai muutoksia vesistöjen 
suojavyöhykkeistä rantapelloilla tarvita erillisinä kunnan määräyksissä. 
 
Lietelannan levitykseen pohjavesialueella on esityksessä seuraavia muutoksia: 
 
”Lietelannan, virtsan, puristenesteen levitys on kielletty pohjavesialueiden varsinaisella pohjaveden 
muodostumisalueella sekä vedenottamoiden suojavyöhykkeillä (kartat Siilinjärven pohjavesialueista löytyvät 
täältä:  https://www.siilinjarvi.fi/asuminen-ja-ymparisto/ymparisto-ja-luonto/ohjelmat-ja-suunnitelmat/pohjavesien-
suojelusuunnitelmat/ ). Muulla pohjavesialueella lietelannan, virtsan ja puristenesteen levittäminen on sallittua 
kevätlevityksenä ja kasvukaudella heinäkuun loppuun saakka. Jätevesilietteen levitys on kiellettyä 
pohjavesialueilla. ” 
  
Jätteenkäsittely ja poltto on ohjeistettu jätehuolto määräyksissä, joten uuteen ympäristönsuojeluohjemaan 
riittävä viittaus on voimassa oleviin määräyksiin aiheesta. 
Ympäristönsuojelulaissa ei vaadita tai edellytetä, että kuntien tulee ympäristönsuojelumääräyksiä antaa. 
Käytännössä levitettävät lietemäärät ovat alhaisia EU:ta edeltävään aikaan verrattuna. Siilinjärvellä on 33 
maitotilayrittäjää ja 77 kpl:tta luonnonhaittakorvauksen lisäosan maksun saaneita maatalousyrittäjiä. Viimeisen 
neljän vuoden aikana luonnonhaittakorvauksen lisäosan maksun saaneita tiloja on poistunut 20 kpl:tta. 
 
Rantalaidunnuksen rajoittamisen keskustelun perusteluna olisi vesienhoidon toimeenpano-ohjelman tavoitteet. 
Vastineena tähän löytyy tutkimusta, joka osoittaa, että laitumien kuormitus on biodiversiteettihyötyihin nähden 
vähäinen ja laidunnuksen jatkuvan vähenemisen vuoksi rajoituksilla ei saavuteta merkittäviä vesistöhyötyjä. 
(Niemelä 2008, Tiainen 2020). Esteettisistä syistä voisi olla hyvä että uimarantojen lähellä ei laidunnettaisi 
veteen asti, mutta kuinka paljon etäisyyttä rantaviivaan tulisi jättää, on vaikeammin määritettä. Ehkä 5 m 
vesirajaan, kuten nitraattiasetuksessa yleensä, voisi olla hyvä lähtökohta. Lisäksi rannan kaltevuus, juoma- ja 
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lisäruokintapaikan sijoittaminen tms. eroosiota lisäävät seikat voisivat edellyttää suurempaa suojaetäisyyttä 
vesirajaan. 

Maanantain klo 13 tilaisuuden tarkoitus on kesksutella uusien määräysten sisällöstä.  

Opas maatilojen kemikaalien varastointiin   

Polttoaineisiin ja kemikaaleihin kohdistuvan ympäristövalvonnan voi ennustaa kasvavan lähiaikoina, kertoo MTK 
Keskusliiton ympäristö- ja maankäyttöryhmän lakimies Minna Ojanperä. 
 
Suosittelemme siis kertaamaan voimassa olevat määräykset valtioneuvoston maatilojen kemikaalisen 
varastoinnin oppaasta. 
  

 

 

   

  

 

  

 


